
sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Editais Administrativos

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 

 

 

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

III EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA O 

CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARA REALIZAÇÃO DO 

CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, e, CONSIDERANDO o quanto esculpido no art. 

37, II, da Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO o concurso público deflagrado por força do Edital nº 

001/2021 que, dentre outros cargos, ofertou vagas para Agente Comunitário de 

Saúde de diversas micro áreas existentes no Município, tanto para vagas reais, 

quanto para o quadro de vagas reservas; 

CONSIDERANDO o contingente de candidatos classificados e aprovados para 

as vagas ofertadas, e; 

RESOLVE: 

1 - Convocar as Candidatas Classificadas no Concurso Público - Edital nº 

01/2021, para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, cuja relação segue 

abaixo nominada, a comparecerem a Secretaria Municipal de Saúde no 

período de 23 a 26 de fevereiro de 2024, para início do Curso Introdutório de 

Formação Inicial de Agentes Comunitários de Saúde. 

Candidatas: 

1 – Meire Cléia Salomé Fernandes;  

2 – Márcia Alves de Almeida; 

2 - O candidato, em nenhuma hipótese, poderá ser dispensado da participação 

do Curso Introdutório de Formação Inicial. 

 

América Dourada - BA, 22 de fevereiro de 2024. 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito do Município de América Dourada 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

505E3AB392E1DD6B9F20A684DCC8FC3D



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 

 

 

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

505E3AB392E1DD6B9F20A684DCC8FC3D


		2024-02-23T08:47:18-0300




